
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 21   del 16-03-2016

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Intitolazione pista di pattinaggio Via Scodalupo a "Matteo Ascani".
____________________________________________________________________________

L'anno  duemilasedici, addì  sedici del mese di marzo alle ore 13:00, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

RUGGIERI FRANCESCO SINDACO P
RE GIANLUCA ASSESSORE P
NARDINOCCHI ITALO ASSESSORE P
GIGLI LAURA ASSESSORE P
CORRADETTI ERSILIO ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 16-03-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

 Premesso:
 Che il comune di Castel di Lama è proprietario della pista di pattinaggio sita in via

Scodalupo;

Che con D.R. Area Tecnica n. 32/57 del 20.2.2016 la stessa è stata concessa in gestione
alla  Associazione Polisportiva Incontra la quale sta provvedendo a realizzare lavori di
ristrutturazione;

 Che questa amministrazione comunale intende intitolare l'impianto sportivo in oggetto al
giovane concittadino recentemente scomparso Matteo Ascani

 Dato atto che per l'intitolazione è necessario acquisire l'autorizzazione dei famigliari
(genitori);

Considerato che per intitolare un monumento, una lapide o effettuare altro ricordo
permanente in luogo pubblico o aperto al pubblico a persone decedute da meno di dieci anni c'è
bisogno dell'autorizzazione in deroga della competente Prefettura ai sensi dell'art. 4 della legge
1188 23.6.1927;

Visto il R.D.L. 10.5.1923, n. 1158 convertito in legge 17.4.1925, n. 473 nonché la legge
23.6.1927, n. 1188;

Atteso che occorre preliminarmente ottenere l'autorizzazione prevista dalla sopracitata
normativa;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

- di manifestare la volontà di intitolare la Pista di Pattinaggio sita in via Scodalupo al
concittadino deceduto Matteo Ascani una volta ultimati i lavori di ristrutturazione in progresso e
previa acquisizione delle necessarie autorizzazioni;

- ad unanimità di voti legalmente espressi, si dichiara la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 16-03-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to RUGGIERI FRANCESCO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
05-06-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.828 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
05-06-2018  al 20-06-2018  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 05-06-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 16-03-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


